[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О   внесении    изменений   в      ведомственную

целевую   программу   «Обеспечение пожарной

безопасности,   предупреждение   и ликвидация

чрезвычайных        ситуаций     на    территории

муниципального образования «Город Коряжма»

на 2018-2020 годы»

В целях уточнения  мероприятий ведомственной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018-2020  годы»,  администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение пожарной безопасности, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018-2020 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации города от 02.10.2017 № 1432 (в ред. постановления администрации города от 13.11.2017 № 1618, 11.05.2018 № 631, 24.09.2018 № 1321, 13.11.2018 № 1602, от 30.04.2019 № 594, от 29.05.2019 № 727, от 09.10.2019 № 1410),  следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы  графу  «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники

финансирования

(тыс. руб.)
	 бюджет муниципального образования «Город Коряжма» - 36 599,8;

областной бюджет - 161,6:

2018 – 11 750,7
2019 – 12 631,9
2020 – 12 378,8
Всего: 36 761,4

2.  Приложение 1 к Программе  изложить в новой редакции (прилагается).

3. Постановление вступает в силу с даты его  подписания.

Главы муниципального образования                                                          А.А. Ткач

Приложение 1 к Программе

Мероприятия ведомственной целевой программы Мероприятия ведомственной целевой программы

«Обеспечение пожарной безопасности, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

на территории МО «Город Коряжма» на 2018-2020 годы» (новая редакция)
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты (тыс. руб.), в т.ч. по годам

	Всего
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Организационные мероприятия

	1.1.
	Содержание МКУ «Коряжемская служба спасения»
	Администрация МО «Город Коряжма»

	Бюджет МО

 «Город Коряжма»
	36 172,4
	11 420,1
	12 351,9
	12 238,8

	Областной бюджет

	161,6
	-
	-

	II. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории МО «Город Коряжма»

	2.1.
	Обслуживание и ремонт защитных сооружений гражданской обороны (приведение в готовность в соответствии с требованиями по содержанию ЗС ГО)
	Администрация МО «Город Коряжма»
	Бюджет МО

 «Город Коряжма»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Разработка плана по предупреждению и ликвидации разлива нефти и нефтепродуктов на территории МО «Город Коряжма»
	Администрация МО «Город Коряжма»
	Бюджет МО

 «Город Коряжма»
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	III. Обеспечение мер пожарной безопасности на объектах городского хозяйства и территории МО «Город Коряжма»

	3.1.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа
	Филиал АО «Группа «Илим» в г. Коряжме
	Бюджет МО

 «Город Коряжма»
	245,0
	89,0
	80,0
	76,0

	3.2
	Обустройство минерализованной полосы и вырубки кустарника
	Администрация МО «Город Коряжма»
	Бюджет МО

 «Город Коряжма»
	70,0
	70,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Выполнение работ по созданию искусственных противопожарных барьеров  по ул. Низовка
	Администрация МО «Город Коряжма»
	Бюджет МО

 «Город Коряжма»
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	3.4.
	Ремонт и содержание источников наружного противопожарного водоснабжения
	МУП «Благоустрой-ство»
	Бюджет МО

 «Город Коряжма»
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	3.5.
	Приведение источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов) в соответствие с требованиями пожарной безопасности
	Администрация МО «Город Коряжма»
	Бюджет МО

 «Город Коряжма»
	54,0
	0,0
	0,0
	54,0

	3.6.
	Расчистка подъездных путей к источникам наружного противопожарного водоснабжения
	МУП «Благоустройст-во»
	Бюджет МО

 «Город Коряжма»
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	ВСЕГО

	36 761,4
	11 750,7
	12 631,9
	12378,8